АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«   5  »  октября    2022 года                                                    Дело № 650/22-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом

судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Анэд»

(г. Тирасполь ул. Краснодонская д.51/2 к.92) к Налоговой инспекции по г. Тирасполь

(г. Тирасполь ул. 25 Октября, д.101) о признании недействительным Предписания

Налоговой инспекции по г. Тирасполь от 27 июля 2022 года № 124-0295-22 при участии

представителей:

ООО «Анэд» - Плохотнюк А.Ю.  по доверенности от 22 сентября 2022  года,

налоговой инспекции  -  Габужа Т. В.  по доверенности от  11 января 2022 года,

Юркиной О.А. по доверенности от 21 июня 2022 года,

У С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью «Анэд» (далее - ООО «Анэд»,

заявитель) обратилось в Арбитражный суд с заявлением о признании недействительным

Предписания Налоговой инспекции по г. Тирасполь  (далее - налоговая инспекция) от  27

июля 2022 года № 124-0295-22  (далее – предписание).

Определением Арбитражного суда от 13 сентября  2022 года заявление ООО

«Анэд» принято к производству. Рассмотрение дела откладывалось.

В состоявшемся 5 октября  2022 года судебном заседании, Арбитражным судом

рассмотрены:  ходатайство налоговой инспекции о приобщении к материалам дела

дополнительных доказательств, ходатайство ООО «Анэд» о приобщении дополнительных

письменных доказательств и ходатайство ООО «Анэд» об истребовании доказательств.

Результаты рассмотрения перечисленных ходатайств отражены в протоколе судебного

заседания путем вынесения определений в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР без

оформления отдельного процессуального документа.

Кроме того, ООО «Анэд» заявлено ходатайство об отложении судебного заседания,

мотивированное  необходимостью  ознакомления с доказательствами, представленными

налоговой инспекцией в материалы дела непосредственно в судебном заседании, а также

для целей получения и представления в качестве доказательства копии письма от 28

апреля 2022 года № 04-33/67. Налоговая инспекция не возражала против удовлетворения

ходатайства и отложения судебного заседания.

Рассмотрев, в порядке статьи 107 АПК ПМР данное ходатайство, Арбитражный суд

полагает возможным удовлетворить ходатайство  в целях всестороннего рассмотрения дела

и вынесения законного и обоснованного судебного решения и отложить рассмотрение дела

№ 650/22-12 на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ООО «Анэд»   удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 650/22-12 отложить на 13 октября 2022 года

на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской
Республики по адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             И. П. Григорашенко